
Krause Vanessa 2002 92 93 95 95 375
Leschinski Matthias 1969 92 91 92 93 368
Meinhardt Heiko 1965 85 94 83 91 353 1096

Laasch Emil 1938 99 100 100 299

Kahlstorff Rene 1983 100 98 98 296

Tiedke Wolfgang 1961 98 99 98 295 890

Triebe Thoralf 1964 99 98 100 297

Deutschler Christian 1967 99 98 99 296

Martens Steffen 1980 97 96 99 292 885

Meinhardt Heiko 1965 99 100 100 299

Otterbeck-Meyer Katrin 1970 99 97 98 294

Grehn Katja 1981 95 97 99 291 884

Jeske Dietmar 1965 99 100 97 296

Hirsch Manuela 1962 97 100 97 294

Ramin Erna 1953 97 97 98 292 882

Dahl Uwe 1955 97 100 100 297

Lentz Silvia 1961 99 100 97 296

Murswieck David 1987 96 97 96 289 882

SV Ludwigslust I

MSV Lübstorf III

Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

Regionalstaffel 1

 3. Wettkampf  Ludwigslust 19.02.2017

Luftgewehr Standauflage DSB Regel Nr. 1.11

MSV Lübstorf I

SV Plate I

Luftgewehr DSB Regel Nr. 1.10

Schweriner Schützenzunft

Schwerin Schützenzunft I



Awe Peter 1947 99 100 98 297

Möller Michael 1966 99 100 96 295

Büchner Manfred 1953 96 94 91 281 873

Tröh Sven 1973 95 98 100 293

Laasch Georg 1934 98 97 96 291

Behnke Andreas 1960 93 97 97 287 871

Großmann Olaf 1970 98 99 98 295

Düffert Silvio 1965 98 96 96 290

Grützmacher Frank 1952 95 93 93 281 866

Schimpfkäse Dietmar 1964 96 99 98 293

Breuel Doris 1953 94 93 97 284

Deutschler Kerstin 1973 93 96 94 283 860

Wennemann Uwe 1949 100 99 99 298

Behnke Silke 1964 94 96 96 286

Schüpbach Christian 1958 86 89 94 269 853

König Arno 1961 96 93 97 286

Löbnau Erik 1961 96 95 93 284

Damerau Arno 1995 92 95 96 283 853

Rauer Robby 1956 99 99 98 296

Falk Norbert 1951 92 92 98 282

Krause Jana 1968 88 86 82 256 834

Schützenverein Plate II

Schützengilde Parchim

MSV Lübstorf II

Grabower Schützenzunft

SV Ludwigslust II

Gadebuscher Schützenzunft

Schwerin Schützenzunft II



Löbnau Ines 1964 96 95 97 288

Grund Jens 1969 93 94 96 283

0 571

Richter Ivo 1973 92 98 98 288

Subkus Eckhard 1951 89 91 95 275

0 563

Schröder Michael 1981 93 95 91 97 376

Buentke Edgar 1957 91 93 95 89 368

Berndt Andreas 1973 95 91 91 87 364 1108

Kopsicker Thomas 1990 89 90 95 96 370

Leschinski Matthias 1969 92 91 95 91 369

Hanke René 2001 81 72 63 66 282 1021

Schüpbach Christian 1958 85 85 86 78 334

Wennemann Uwe 1949 76 82 75 77 310

Grohmann Steffen 1970 67 78 72 79 296 940

Schützenverein Plate 

Luftpistole

Fred Matzkeit
Staffelleiter

Schützengilde Parchim

Schweriner Schützenzunft

Schwerin Schützenzunft III

Schwerin Schützenzunft IV

DSB Regel Nr. 2.10



Schartow Yvonne 1976 94 89 92 91 366

Kell Alexander 1999 88 89 91 90 358

Schartow Shawn 2002 81 74 73 77 305 1029

Theuerkauf Jan 1963 100 100 99 299

Dahm Dieter 1977 99 99 98 296

Faust Frank-Felix 1954 99 97 98 294 889

Stuth André 1966 100 97 98 295

Winter Frank 1959 97 99 97 293

Konnegen Hans - Günter 1947 97 97 95 289 877

Kösterke Jürgen 1964 97 98 98 293

Collin Manfred 1936 97 95 99 291

Collin Aribert 1960 95 95 96 286 870

Lembcke René 1972 100 97 99 296

Schmidt Horst 1934 96 95 97 288

Kaliebe Hartmut 1946 96 95 95 286 870

Voß Reinhard 1951 96 96 98 290

Freier Detlef 1957 99 98 97 294

Riemann Martin 1970 94 97 94 285 869

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 

Sportschützenverein Wolgast

Schützengilde Leopoldshagen

Demminer Schützengilde

Schützenverein "Blau Weiß" Karlshagen

        Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

          Regionalstaffel 2

 3. Wettkampf  Karlshagen 18.02.2017

Luftgewehr Standauflage DSB Regel Nr. 1.11

Demminer Schützengilde

DSB Regel Nr. 1.10Luftgewehr



Noeske Antje 1985 97 97 92 95 381

Blömer Pia-Sopie 2001 89 90 85 89 353

Genditzki Florian 2000 87 86 85 88 346 1080

Kukla Stephan 1973 90 88 94 91 363

Wiese Mathias 1978 90 91 88 88 357

Orlishausen Thomas 1969 88 91 89 88 356 1076

Faust Frank-Felix 1954 96 94 97 287

Blömer Maik 1975 94 93 94 281

Marlow Iris 1959 92 92 92 276 844

Mackiol Günter 1943 94 96 91 281

Jahns Ute 1951 89 96 88 273

Jahns Udo 1949 86 86 92 264 818

Staffelleiter
Volkhard Nickel

Luftpistole Auflage

DSB Regel Nr. 2.10

Demminer Schützengilde

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 

DSB Regel Nr. 2.11

Demminer Schützengilde

Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 

Luftpistole



Breznikar Anne 1992 89 89 90 90 358

Cornelius Sven 1978 87 88 89 91 355

Philipp Martin 1985 86 86 91 87 350 1063

Krüger Felix 1989 90 92 92 89 363

Korn Michaela 1974 77 87 87 85 336

Winter Dajana 1989 84 76 86 81 327 1026

Luftgewehr Auflage DSB Regel Nr. 1.11

Hryniw Kolja 1983 100 100 99 299

Hryniw Heidrun 1996 98 98 99 295

Stollberg Gudrun 1960 97 98 99 294 888

Zunkel Heide-Marie 1952 96 98 99 293

Hoffmann Sonja 1956 98 97 97 292

Junge Sieglinde 1964 99 93 96 288 873

Kraft Heiko 1968 99 97 98 294

Scheibner Holger 1951 98 98 97 293

Selle Eric 1971 94 94 94 282 869

Leuschel Ralf 1950 90 93 90 273

Kattke Uwe 1956 91 91 87 269

Seller Joachim 1946 86 89 81 256 798

Schützengesellschaft Niepars

        Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern

          Regionalstaffel 3

 3. Wettkampf  Rostock 18.02.2017

DSB Regel Nr. 1.10Luftgewehr 

Schützengesellschaft Concordia Rostock

Stralsunder Schützen-Compagnie

Bergener Schützenkompanie

Stralsunder Schützen-Compagnie II

ESV "Prosnitzer Schanze" I



Rose Silke 1963 79 91 87 257

Rotbart Sabine 1948 88 79 89 256

Kattke Sigrid 1955 73 75 73 221 734

Mohnke Martin 1975 96 94 96 94 380

Wollenhaupt Sebastian 1989 93 92 88 94 367

Pitsch Anke 1970 86 88 92 90 356 1103

Meyer Olaf 1971 93 90 94 91 368

Priemer Andreas 1973 95 92 89 89 365

Hryniw Alexander 1956 90 83 89 92 354 1087

Lampe Dirk 1968 94 95 95 92 376

Seemann Heike 1966 88 86 92 88 354

Walker Thorsten 1976 88 88 84 88 348 1078

Plagemann Detlef 1950 95 96 95 286

Samel Armin 1941 92 94 98 284

Domski Hartmut 1949 95 93 96 284 854

Hopp Thoralf 1964 92 92 96 280

Langer Gert 1949 94 92 91 277

Woller Wolf-Dieter 1947 87 92 92 271 828

DSB Regel Nr. 2.10Luftpistole

Stralsunder Schützen-Compagnie I

Luftpistole Auflage DSB Regel Nr. 2.11

Bergener Schützen-Kompanie

Schützengesellschaft Concordia Rostock

Stralsunder Schützen-Compagnie

Nieparser Schützengesellschaft

Sportschützenverein Kritzmow

Kreisschützenbund Hansestadt Rostock



Jokschat Wolfgang 1940 92 87 87 266

Bracker Uwe 1957 81 84 86 251

Jürges Barbara 1969 87 91 93 271 788

Karl-Heinz Zesewitz - Staffelleiter



Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK Gesamt

1 Schweriner Schützenzunft 1119 1085 1096 3300

2 Schützengesellschaft Concordia Rostock 1035 1025 1063 3123

3 Demminer Schützengilde 1022 1019 1029 3070

4 Stralsunder Schützen -Compagnie 1004 1014 1026 3044

Luftpistole DSB Regel Nr. 2.10

Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK Gesamt

1 Schützenverein Plate 1074 1079 1108 3261

2 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 1083 1085 1080 3248

3 Demminer Schützengilde 1083 1072 1076 3231

4 Stralsunder Schützen - Compagnie 1039 1083 1103 3225

5 Nieparser Schützengesellschaft 1053 1078 1087 3218

6 Schützengesellschaft Concordia Rostock 1050 1034 1078 3162

7 Schweriner Schützenzunft 1015 1051 1021 3087

8 Schützengilde Parchim 916 904 940 2760

Luftpistole Auflage DSB Regel Nr. 2.11

Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK Gesamt

1 Demminer Schützengilde 853 849 818 2520

2 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 842 825 84 4 2511

3 Bergener Schützen-Kompanie 852 829 828 2509

4 Kreisschützenbund Hansestadt Rostock 817 824 854 2495

5 Sportschützenverein Kritzmow 767 495 788 2050

Luftgewehr DSB Regel Nr. 1.10

     Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern  2017

      Gesamtwertung Mannschaft Stand nach dem 3. Vo rrundenwettkampf

Volkhard Nickel - Gesamt Ligaleiter



Platz Mannschaft 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK Gesamt

1 Schweriner Schützenzunft I 899 892 884 2675

2 Schützenverein "Lindenstadt" Ludwigslust I 892 887 8 90 2669

3 Schützenverein "Vier Tore" Neubrandenburg 890 889 88 9 2668

4 Mecklenburger Sportverein Lübstorf III 892 886 885 266 3

5 Mecklenburger Sportverein Lübstorf I 890 888 882 2660

6 Nieparser Schützengesellschaft 896 873 888 2657

7 Schützengilde Leopoldshagen 894 883 877 2654

8 Sportschützenverein Wolgast 884 886 870 2640

9 Bergener Schützenkompanie 883 877 873 2633

10 ESV "Prosnitzer Schanze" I 876 886 869 2631

11 Schützenverein Plate I 879 869 882 2630

12 Demminer Schützengilde 879 879 869 2627

13 Grabower Schützenzunft 873 870 873 2616

14 Mecklenburger Sportverein Lübstorf II 874 874 860 260 8

15 Schützenverein "Lindenstadt" Ludwigslust II 880 84 6 871 2597

16 Schützenverein "Blau Weiß" Karlshagen 852 875 870 25 97

17 Schützengilde Parchim 860 873 853 2586

18 Gadebuscher Schützenzunft 858 849 868 2575

19 Schützenverein Plate II 849 853 853 2555

20 Schweriner Schützenzunft II 868 817 834 2519

21 Stralsunder Schützen - Compagnie II 829 806 798 2433

22 Stralsunder Schützen - Compagnie I 825 818 734 2377

23 Schweriner Schützenznft IV 809 834 571 2214

24 ESV "Prosnitzer Schanze" II 869 296 834 1999

25 Schweriner Schützenznft III 814 565 563 1942
Volkhard Nickel - Gesamt Ligaleiter

     Regional - Cup Mecklenburg - Vorpommern 2017

Gesamtwertung Mannschaft Stand nach dem 3. Vorrunde nwettkampf
Luftgewehr Auflage DSB Regel Nr. 1.11



Platz Name Vorname Gebjahr Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK G esamt

1 Schartow Shawn 2002 Demminer Schützengilde 327 310 305 94 2

2 Krause Vanessa 2002 Schweriner Schützenzunft 382 375 757

1 Falkenhahn Jane 2000 Sportschützenverein Wolgast 353 356 363 1072

2 Kell Alexander 1999 Demminer Schützengilde 350 358 708

3 Andrasch Henning 2000 Schützengesell. Concordia Rostoc k 287 287

1 Krüger Felix 1989 Stralsunder Schützen - Compagnie 358 362 363 1083

2 Philipp Martin 1985 Schützengesell. Concordia Rostock 358 349 350 1057

3 Schartow Yvonne 1976 Demminer Schützengilde 345 334 366 1 045

4 Korn Michaela 1974 Stralsunder Schützen - Compagnie 33 7 337 336 1010

5 Görl Norbert 1963 Schützengesell. Concordia Rostock 32 3 331 300 954

6 Winter Dajana 1989 Stralsunder Schützen - Compagnie 30 9 315 327 951

7 Schmidt Jörg 1986 Schweriner Schützenzunft 362 368 730

8 Breznikar Anne 1992 Schützengesell. Concordia Rostock 354 358 712

9 Cornelius Swen 1978 Schützengesell. Concordia Rostock 345 355 700

10 Wiese Mathias 1978 Demminer Schützengilde 375 375

11 Schmidt Sandra 1974 Schützengesell. Concordia Rostock 3 07 307

Jugend männlich / weiblich  (2001 - 2002)

Junioren B männlich / weiblich  (1999 -2000)

Nur zur Information

          Gesamtwertung Einzel Luftgewehr  2017

Herren / Damenklasse   (1972 - 1996)



1 Leschinski Matthias 1969 Schweriner Schützenzunft 375 3 66 368 1109

2 Meinhard Heiko 1965 Schweriner Schützenzunft 351 351 353 1055

3 Griem Birgit 1967 MSV Lübstorf 359 359

4 Hirsch Manuela 1962 MSV Lübstorf 355 355

Gesamt - Ligaleiter
Volkhard Nickel

Herren / Damenaltersklasse   (1962 - 1971)



Platz Name Vorname Gebjahr Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK G esamt

1 Krause Vanessa 2002 Schweriner Schützenzunft 298 298

2 Herrmann Vincent 2002 MSV Lübstorf 292 292

3 Stief Malte 2002 Schweriner Schützenzunft 249 249

1 Kronenfeld Lisa-Marie 1999 Sportschützenverein Wolgast 290 280 570

2 König Jasmin 2000 Schweriner Schützenzunft 275 275

1 Karhlsdorff Rene 1983 SchV Lindenstadt Ludwigslust 298 296 296 890

2 Hryniw Kolja 1983 Schützen-Gesellsch. Niepars 300 290 299 889

3 Martens Steffen 1980 MSV Lübstorf 298 293 297 888

4 Grehn Katja 1981 Schweriner Schützenzunft 300 295 291 886

5 Lembcke René 1972 SchV "Blau Weiß" Karlshagen 292 293 29 6 881

6 Murswieck David 1987 Schützenverein Plate 296 289 289 874

7 Damerau Arno 1995 Schützenverein Plate 291 285 283 859

8 Deutschler Kerstin 1973 MSV Lübstorf 287 288 283 858

9 Richter Ivo 1973 Schweriner Schützenzunft 282 282 288 852

10 Tiedtke Janine 1983 SchV Lindenstadt Ludwigslust 294 2 94 588

11 Tröh Sven 1973 SchV Lindenstadt Ludwigslust 294 293 587

Nur zur Information

          Gesamtwertung Einzel Luftgewehr Auflage  2017

Herren / Damenklasse   (1972 - 1996)

Jugend männlich / weiblich  (2001 - 2002)

Junioren B männlich / weiblich  (1999 -2000)



12 Griem Helge 1996 MSV Lübstorf 293 292 585

13 Schmidt Jörg 1985 Schweriner Schützenzunft 294 294

13 Dahlke Daniel 1979 SchV "Blau Weiß" Karlshagen 294 294

15 Krüger Felix 1989 ESV "Prosnitzer Schanze" 292 292

16 Möller Thomas 1972 SchV Lindenstadt Ludwigslust 268 26 8

1 Meinhardt Heiko 1965 Schweriner Schützenzunft 300 299 299 898

2 Hirsch Manuela 1962 MSV Lübstorf 299 299 294 892

3 Triebe Toralf 1964 MSV Lübstorf 298 297 296 891

4 Otterbeck-Meyer Katrin 1970 Schweriner Schützenzunft 2 99 298 294 891

5 Theuerkauf Jan 1963 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 2 96 295 299 890

6 Stuth Andrè 1966 Schützengilde Leopoldshagen 298 295 295 888

7 Deutschler Christian 1967 MSV Lübstorf 296 296 292 884

8 Schimpfkäse Dietmar 1964 MSV Lübstorf 294 294 293 881

9 Kraft Heiko 1968 ESV "Prosnitzer Schanze" 291 295 294 880

10 Möller Michael 1966 Grabower Schützenzunft 294 290 295 8 79

11 Kösterke Jürgen 1964 Sportschützenverein Wolgast 290 2 95 293 878

12 Großmann Olaf 1970 Gadebuscher Schützenzunft 292 285 29 5 872

13 Düffert Silvio 1965 Gadebuscher Schützenzunft 283 291 2 90 864

14 Riemann Martin 1970 Demminer Schützengilde 292 287 285 8 64

15 Mazalla Dirk 1962 Sportschützenverein Wolgast 289 281 287 857

16 Löbau Ines 1964 Schweriner Schützenzunft 277 284 288 849

17 Grund Jens 1969 Schweriner Schützenzunft 261 273 283 817

18 Krause Jana 1968 Schweriner Schützenzunft 288 258 256 80 2

19 Griem Birgit 1967 MSV Lübstorf 299 299 598

20 Porm Christian 1968 ESV "Prosnitzer Schanze" 297 296 59 3

Herren / Damen Altersklasse  (1962 - 1971)



21 Markwardt Sven 1968 Schützengilde Parchim 291 293 584

22 Behnke Silke 1964 Schützengilde Parchim 289 286 575

23 Krause Roland 1970 Schweriner Schützenzunft 271 277 548

24 Reinhardt Jürgen 1971 Stralsunder Schützen - Companie 2 70 265 535

25 Rose Silke 1963 Stralsunder Schützen - Companie 274 257 531

26 Jeske Dietmar 1965 MSV Lübstorf 296 296

27 Hopp Thoralf 1964 Bergener Schützenkompanie 293 293

28 Heise-Ruckmich Britta 1968 ESV "Prosnitzer Schanze" 2 91 291

29 Junge Sieglinde 1964 Bergener Schützenkompanie 288 288

30 Seller Eric 1971 ESV "Prosnitzer Schanze" 282 282

31 Woitas Jan 1966 ESV "Prosnitzer Schanze" 279 279

1 Faust Frank-Felix 1954 SchV "Vier Tore" Neubrandenbur g 297 297 294 888

2 Dahl Uwe 1955 Schützenverein Plate 296 292 297 885

3 Hryniw Heidrun 1960 Schützen-Gesellsch. Niepars 299 291 295 885

4 Winter Frank 1959 Schützengilde Leopoldshagen 298 294 29 3 885

5 Zunkel Heide-Marie 1952 Bergener Schützenkompanie 299 2 92 293 884

6 Stollberg Gudrun 1960 Schützen-Gesellsch. Niepars 297 2 92 294 883

7 Hoffmann Sonja 1956 Bergener Schützenkompanie 298 292 29 2 882

8 Voß Reinhard 1951 Demminer Schützengilde 294 298 290 882

9 Freier Detlef 1957 Demminer Schützengilde 293 294 294 881

10 Collin Aribert 1960 Sportschützenverein Wolgast 297 29 6 286 879

11 Lentz Silvia 1961 Schützenverein Plate 287 288 296 871

12 Rauer Robby 1956 Schweriner Schützenzunft 286 284 296 86 6

13 Löbnau Erik 1961 Schützenverein Plate 285 288 284 857

14 Büchner Manfred 1953 Grabower Schützenzunft 281 286 281 848

Senioren A männlich / weiblich  (1952 - 1961)



15 König Arno 1964 Schützenverein Plate 273 280 286 839

16 Grützmacher Frank 1952 Gadebuscher Schützenzunft 283 2 73 283 839

17 Schüpbach Christian 1958 Schützengilde Parchim 280 288 269 837

18 Kattke Uwe 1956 Stralsunder Schützen - Companie 280 26 9 269 818

19 Ramin Erna 1953 MSV Lübstorf 290 292 582

19 Hagen Ralf 1961 SchV Lindenstadt Ludwigslust 292 290 58 2

21 Reinhardt Sigrid 1955 Stralsunder Schützen - Compani e 279 280 559

22 Bremer Roswitha 1950 Stralsunder Schützen - Companie 275 275 550

23 Tiedtke Wolfgang 1961 SchV Lindenstadt Ludwigslust 29 5 295

24 Kleister Volker 1955 ESV "Prosnitzer Schanze" 293 293

25 Behnke Andreas 1960 SchV Lindenstadt Ludwigslust 287 2 87

26 Hoffmann Detlef 1956 Bergener Schützenkompanie 286 286

27 Breuel Doris 1953 MSV Lübstorf 284 284

28 Lazebnikov Valerii 1955 Schweriner Schützenzunft 283 2 83

29 Klein Betina 1950 Nieparser Schützengesellschaft 272 272

30 Kattke Sigrid 1955 Stralsunder Schützen - Companie 22 1 221

1 Awe Peter 1947 Grabower Schützenzunft 298 294 297 889

1 Scheibner Holger 1951 ESV "Prosnitzer Schanze" 294 299 2 93 886

2 Konnegen Hans-Günter 1947 Schützengilde Leopoldshagen 298 294 289 881

4 Kaliebe Helmut 1946 SchV "Blau-Weiß" Karlshagen 281 291 286 858

5 Falk Norbert 1951 Schweriner Schützenzunft 280 275 282 837

6 Leuschel Ralf 1950 Stralsunder Schützen - Companie 275 267 273 815

7 Seller Joachim 1946 Stralsunder Schützen - Companie 27 4 270 256 800

8 Rotbart Sabine 1948 Stralsunder Schützen - Companie 27 1 263 256 790

9 Wennemann Uwe 1949 Schützengilde Parchim 292 298 590

Senioren B männlich / weiblich  (1946 - 1951)



10 Supkus Eckhard 1951 Schweriner Schützenzunft 257 275 53 2

1 Laasch Emil 1938 SchV Lindenstadt Ludwigslust 300 297 299 896

2 Dahm Dieter 1936 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 297 29 7 296 890

3 Collin Manfred 1936 Sportschützenverein Wolgast 297 295 291 883

4 Laasch Georg 1934 SchV Lindenstadt Ludwigslust 294 288 2 91 873

5 Schmidt Horst 1934 SchV "Blau Weiß" Karlshagen 279 291 2 88 858

Gesamt - Ligaleiter
Volkhard Nickel

Die Blau gekennzeichneten Schützen und Ergebnisse s ind Einzelstarter und als Einzelstarter erzielte Er gebnisse.

Senioren C männlich / weiblich  (1945 >)



Platz Name Vorname Gebjahr Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK G esamt

1 Blömer Pia Sophie 2001 SchV "Vier Tore" Neubrandenbur g 356 351 353 1060

2 Biemann Ben 2002 Stralsunder Schützen - Companie 332 340 307 979

3 Hanke René 2001 Schweriner Schützenzunft 284 282 566

4 Dettmann Anja 2001 Nieparser Schützengesellschaft 326 3 26

1 Genditzki Florian 2000 SchV "Vier Tore" Neubrandenbur g 367 362 346 1075

2 Müller Nils 2000 Sportschützenverein Wolgast 320 311 337 9 68

3 Matzdorf Leon 2000 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 360 360

1 Schröder Michael 1981 Schützenverein Plate 362 367 376 11 05

2 Priemer Andreas 1973 Nieparser Schützengesellschaft 36 8 369 365 1102

3 Kukla Stephan 1973 Demminer Schützengilde 368 369 363 110 0

4 Kopsicker Thomas 1990 Schweriner Schützenzunft 365 362 3 70 1097

5 Wiese Mathias 1978 Demminer Schützengilde 372 367 357 109 6

6 Berndt Andreas 1973 Schützenverein Plate 356 352 364 1072

7 Rudolf André 1974 Stralsunder Schützen - Companie 361 3 50 350 1061

8 Rudolf Michaela 1975 Stralsunder Schützen - Companie 3 46 321 341 1008

9 Mohnke Martin 1975 Stralsunder Schützen - Companie 380 380 760

Nur zur Information

          Gesamtwertung Einzel Luftpistole  2017

Jugend männlich / weiblich  (2001 - 2002)

Herren / Damenklasse   (1972 - 1996)

Junioren B männlich / weiblich  (1999 -2000)



10 Noeske Antje 1985 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 372 381 753

11 Walker Torsten 1976 Schützengesellsch. Connc. Rostoc k 351 348 699

12 Lorenz Jens 1976 Demminer Schützengilde 343 336 679

13 Westenberger Ron 1969 Schützengesellsch. Connc. Rost ock 329 329 658

14 Wollenhaupt Sebastian 1989 Stralsunder Schützen - Co mpanie 367 367

15 Orlishausen Thomas 1969 Demminer Schützengilde 356 356

16 Lepke Florian 1996 Schützengesellsch. Connc. Rostock 310 310

1 Lampe Dirk 1968 Schützengesellsch. Connc. Rostock 370 3 70 376 1116

2 Leschinski Matthias 1969 Schweriner Schützenzunft 354 3 70 369 1093

3 Grohmann Steffen 1970 Schützengilde Parchim 285 241 296 8 22

4 Meyer Olaf 1971 Nieparser Schützengesellschaft 371 368 7 39

5 Pitsch Anke 1970 Stralsunder Schützen - Companie 353 35 6 709

6 Seemann Heike 1966 Schützengesellsch. Connc. Rostock 3 54 354 708

7 Krause Roland 1970 Schweriner Schützenzunft 296 319 615

8 Helbing Björn 1971 Schützenverein Plate 327 327

9 Behnke Silke 1964 Schützengilde Parchim 295 295

1 Buentke Edgar 1957 Schützenverein Plate 356 360 368 1084

2 Hryniw Alexander 1956 Nieparser Schützengesellschaft 3 59 338 354 1051

3 Schüpbach Christian 1958 Schützengilde Parchim 336 345 3 34 1015

4 Wennemann Uwe 1949 Schützengilde Parchim 318 310 628

5 Werda Lothar 1955 Schützenverein Plate 345 345

Senioren männlich / weiblich  > 1961

Herren / Damen Altersklasse  (1962- 1971)



Gesamt - Ligaleiter
Volkhard Nickel

Die Blau gekennzeichneten Schützen und Ergenbisse w urden als sind Einzelstarter erzielt.



Platz Name Vorname Gebjahr Verein 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK G esamt

1 Blömer Maik 1975 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 275 27 7 281 833

1 Hopp Toralf 1964 Bergener Schützenkompanie 285 285 280 85 0

2 Jürges Barbara 1969 Sportschützenverein Kritzmow 273 27 1 544

3 Tolla Gerd 1962 Sportschützenverein Kritzmow 261 261

1 Faust Frank-Felix 1954 SchV "Vier Tore" Neubrandenbur g 286 279 287 852

2 Jahns Ute 1951 Demminer Schützengilde 284 281 273 838

3 Marlow Iris 1959 SchV "Vier Tore" Neubrandenburg 281 26 9 276 826

4 Bracker Uwe 1957 Sportschützenverein Kritzmow 261 238 25 1 750

1 Langer Gerd 1949 Bergener Schützenkompanie 289 280 277 84 6

2 Domski Hartmut 1949 KSB Hansestadt Rostock 289 269 284 84 2

3 Plagemann Dietholf 1950 KSB Hansestadt Rostock 274 279 2 86 839

4 Jahns Udo 1949 Demminer Schützengilde 278 281 264 823

5 Woller Wolf-Dieter 1947 Bergener Schützenkompanie 278 2 64 271 813

Senioren C männlich / weiblich  (1945 >)

Senioren A männlich / weiblich  (1952 - 1961)

Senioren B männlich / weiblich  (1946 - 1951)

Nur zur Information

          Gesamtwertung Einzel Luftpistole Auflage  2017

Herren / Damenklasse   (1972 - 1996)

Herren / Damen Altersklasse  (1962 - 1971)



1 Mackiol Günter 1943 Demminer Schützengilde 291 287 281 85 9

2 Samel Armin 1941 KSB Hansestadt Rostock 276 284 560

3 Jokschat Wolfgang 1940 Sportschützenverein Kritzmow 25 7 266 523

4 Martin Bernd 1944 KSB Hansestadt Rostock 254 254


